

Nr 312.

Av herrar **Bergström** och **Björklund**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 242, angående dyrtidshjälp åt vissa pensionärer vid av staten övertagna enskilda järnvägar.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 242 hemställes att riksdagen måtte besluta, att tjänste- och familjepensionärer från enskilda järnvägar som staten förvärvat under 1930-talet och senare hälften av 1920-talet måtte av trafikmedel få sina pensioner förstärkta med dyrtidstillägg efter samma grunder som gälla för pensionärer i motsvarande befattningar i statlig järnvägstjänst. Den ifrågasvarande förmånen skulle utgå under budgetåret 1941/42.

Denna Kungl. Maj:ts hemställan har väckt stor glädje hos de pensionärsgrupper som beröras av densamma. De ha känt den stigande dyrtidens tryck mycket hårt. För vissa bland dem har dyrtiden blivit så mycket kännbarare som de i och med statsförvärvet av de enskilda järnvägar, där de haft sin anställning, förlorade dyrtidstillägg på pensionerna som deras arbetsgivare låtit komma dem tillgodo som en välbehövlig förstärkning av pensionerna. Det vore därför ur både den ena och den andra synpunkten önskvärt om det föreslagna dyrtidstillägget kunde komma dem tillgodo ett tidigare datum än det i propositionen fixerade. Det bör även uppmärksammas, att vissa grupper av ifrågasvarande pensionärer redan i början av innevarande år ingingo till Kungl. Maj:t med en framställning om att få komma i åtnjutande av den nu föreslagna dyrtidstilläggsförmånen. För övrigt utgör propositionens motivering för dyrtidstillägget ifråga ett starkt skäl för att det bör utgå från ett tidigare datum, som då med hänsyn till den nyssnämnda framställningens ingivande lämpligen borde sättas till den 1 januari 1941. Det är ju inte först med ingången av det kommande budgetåret, som dyrtiden gjort sig kännbar för dessa pensionärer.

Med hänvisning till det anförda tillåta vi oss hemställa, att riksdagen ville besluta,

att dyrtidstillägg måtte av trafikmedel utgå till de i Kungl. Maj:ts proposition nr 242 avsedda pensionärsgrupperna och på de i propositionen föreslagna grunderna för även tiden 1 jan.—30 juni 1941.

Stockholm den 25 maj 1941.

Karl Bergström.

L. A. Björklund.